یادداشت: ۱. برای حجیت عرف و بنای عقلا بعضی از نویسندگان سه تا شرط و بعضی دیگر شش شرط بیان کرده است، که در واقع به همین دو شرط برمی گردد. (کاشف الغطاء؛ ۱۴۱۹: ۲۱ مظفر؛ بی تا: ج ۱۷۱، ۲، جمعی از مؤلفان، بی تا: ج ۱۶۰، ۲۶-۱۶۲).

منابع

قرآن کریم.

- ابن اثیر جزری، علی بن عبد الواحد الشیبانی، ۱۳۹۸هـ-۱۹۷۸م، الكامل فی تاریخ، الناشر: دارالفکر- بیروت - لبنان، چاپ، اول.
- ابن ادریس، محمد بن احمد، ۴۱۰ق، السرائر الحاوی لتحریر الفتاوی (والمستطرفات)، دفتر انتشارات اسلامی، قم، چاپ: دوم.
- ابن براج، قاضی طرابلسی، عبد العزیز، ۱۴۰۶ هـ ق، المذهب (لابن البراج)، ۲جلد، دفتر انتشارات، قم - ایران، چاپ: اول.
- ابن حنبل، احمد، ۱۴۱۶ هـ ق، مسند الإمام أحمد بن حنبل، ۵۰جلد، الناشر: مؤسسة الرسالة - بیروت - لبنان، چاپ: اول.
- ابن کثیر، اسماعیل بن عمر، ۴۱۹ق، تفسیر القرآن العظیم؛ محقق: محمدحسین شمس الدین، دارالکتب العلمیة - بیروت - لبنان، چاپ: اول.
- ابن هشام عبدالملک، ۱۳۹۱هـ زندگانی حضرت محمد، ت: سیدهاشم رسولی محلاتی، نشر: چاپ قلم گستر، چاپ: یازدهم.
- _____ ۱۴۲۵هـ-۲۰۰۵م، تهذیب السیرة النبویة، الناشر: الیمامة للطباعة و النشر و التوزیع، دمشق، بیروت، الطبعة الاولى.
- ابن الفراء، ۱۳۶۳، رسل الملوک، مصحح: صلاح الدین، ترجمه: پرویز آتابکی، سازمان انتشارات و آموزش انقلاب اسلامی - تهران، چاپ اول.
- ابوزهره، محمد، ۱۹۹۸م، الجریمة والعقوبة فی الفقه الإسلامی، ناشر: دار الفکر العربی، الطبعة الاولى.
- ابو یوسف، یعقوب بن ابراهیم، کتاب الخراج، النشر: دارالمعرفة للطباعة والنشر - بیروت - لبنان، بی تا.
- ابی داود، سلیمان بن الأشعث السجستانی، ۱۴۲۱هـ-۲۰۰۰م، سنن ابی داود؛ دار إحياء التراث العربی - بیروت - لبنان، الطبعة الاولى.
- اربلی، علی بن عیسی، ۱۳۸۱ق، کشف الغمة (ط - القديمة)، رسولی محلاتی، سید هاشم، ناشر: بنی هاشمی - تبریز - ایران، چاپ: اول.
- اندویه ایما، جانین اوبویه، ۲۰۰۶م، تاریخ الحضرات العام (الشرق و اليونان القديمة)، ترجمه: فریدم. داغر، فؤادج. أبوریحان، اشراف: موريس كروزيه، الناشر: عويدات للنشر و الطباعة - بیروت - عويدات للنشر و الطباعة؛ الطبعة الاولى.
- آقایخشی، علی اکبر، مینوافشاری راد، فرهنگ علوم سیاسی/ویرایش ششم، نشر چاپار - تهران - ایران، ۱۳۸۳هـ - آقای، بهم، فرهنگ حقوقی بهم، کتابخانه گنج دانش - تهران - ایران، چاپ: سوم، ۱۳۸۵هـ.
- بجنوردی، سید حسن بن آقا بزرگ موسوی، ۱۴۱۹هـ ق، القواعد الفقهیة (للبجنوردی)، ۷جلد، نشر الهادی - قم - ایران، چاپ: اول.
- بلاذری، احمد بن یحیی، ۴۱۷ق، أنساب الأشراف، دار الفکر - بیروت - لبنان، چاپ: اول.
- بیهقی، علی بن زید، ابن فندق، ۱۴۲۵-۱۴۲۶هـ-۲۰۰۵م، السنن الکبری، دارالفکر - بیروت - لبنان.
- پورامینی، محمدحسین ۱۳۹۳ق، اسلام و حقوق دیپلماتیک (سمت) مرکز تحقیق و توسعه علوم انسانی، دانشگاه علوم اسلامی رضوی - مشهد، چاپ اول.
- جعفر لنگرودی، محمدجعفر، ترمولوژی حقوق؛ ناشر: کتابخانه گنج دانش - تهران، ایران، چاپ: یازدهم، ۱۳۶۷هـ ق.

راوندی، قطب‌الدین، ۱۴۰۵هـ.ق، فقه القرآن، ۲جلد، ناشر: انتشارات کتابخانه آیه الله مرعشی نجفی (ره) - قم - ایران، چاپ: دوم.

میرزای رشتی، حبیب الله، بدائع الأفكار، ۱جلد، ناشر: مؤسسه آل‌البیت(ع) - قم - ایران، ۱۳۱۳هـ.ق.

زحیلی، وهبه بن مصطفی، ۱۴۲۲هـ.ق، التفسیر الوسیط، ۳جلد، الناشر: دار الفکر - دمشق - سوریه، چاپ: اول.

_____ ۱۴۱۲هـ/۱۹۹۲م، آثار الحرب فی الفقه الاسلامی، الناشر: دار الفکر - دمشق، طبعه الرابعه.

سبحانی، جعفر، ۱۳۹۵، ۱۴۳۸هـ الموجز فی أصول الفقه، ناشر: مؤسسه الإمام الصادق(ع) - قم - ایران، چاپ ۲۳.

سبزواری، سید عبد‌العلی، ۱۴۱۳هـ.ق، مهذب الأحكام، ۳۰جلد، مؤسسه المنار - دفتر حضرت آیه الله، قم - ایران، چاپ: چهارم.

سرخسی، ابی بکر محمدبن احمد، ۱۴۲۲هـ/۲۰۰۲م، المبسوط، الناشر: دار احیاء التراث العربی - بروت - لبنان، الطبعه الاولى.

شاه، ملکم، ۱۳۷۴هـ.ش، حقوق بین‌الملل، ترجمه: محمد حسین وقار، ناشر: اطلاعات - تهران - ایران، چاپ دوم.

شوکانی، محمدبن، علی، ۱۴۲۲ق، نیل الاوطار، الناشر: دارالمدارد الاسلامی - بیروت - لبنان.